

Na rzecz Europejskiego Funduszu Dostosowania do Środowiska

Marie Colson - Jean-François Jamet

Fundacja : Środkowy Wschód **Kryzys finansowy** : Budżet europejski | Hiszpania | Estonia | Grecja | Lotwa | Litwa | Zjednoczone Królestwo | Ukraina | MFW **Prezydencja** : Blog | Zatrudnienie | Zdrowie **Parlament** : Skład | Kobiety **Komisja** : GDF/EON | Wizy | Zdrowie | Telewizja cyfrowa | Rozwój | Region śródziemnomorski | Raport/OLAF **Rada** : Eurogrupa | Gospodarka/finanse | Przewodniczący Komisji | Region śródziemnomorski **Niemcy** : Bad banks | Kościoły **Austria** : Bilans | Ukraina **Belgia** : Komisarz | Rumunia **Bulgaria** : Komisarz **Hiszpania** : Przemoc domowa **Finlandia** : Bezrobocie | Szwecja **Francja** : Równosc płci | Zjednoczone Królestwo | Górny Karabach **Irlandia** : Traktat/referendum **Włochy** : G8 **Litwa** : Dalia Grybauskaitė **Luksemburg** : Komisarz | Podatki **Polska** : Bezrobocie **Chorwacja** : Premier **Islandia** : UE? **Macedonia** : Rząd **Rosja** : Stany Zjednoczone | Nostalgia **Eurostat** : Wzrost **Rada Europy** : Szwecja | Demokracja **ONZ** : Handel **Opracowania/raporty** : Podróжки | Francja/tożsamość | Szwecja/prezydencja | UE/prawodawstwo **Publikacje** : Prawo prywatne | Obrona **Kultura** : Dania/Ancher | Le Corbusier/wystawa | Berlin/Hohenzollern

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Fundacja :**[Środkowy Wschód](#)

Fundacja Roberta Schumana opublikowała syntezę przyszłego raportu senatora Jean François-Poncet, byłego ministra spraw zagranicznych, członka zarządu Fundacji, i Monique Cerisier-ben Guiga pt. "Le Moyen-Orient à l'heure du nucléaire", który ukaze się po wakacjach. Fundacja wydała również niepublikowane opracowania Jacques Charmelot na temat kwestii palestyńskiej, Iranu i Libanu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)**Kryzys finansowy :**[Budżet europejski](#)

Szwedzka prezydencja UE ogłosiła 10 lipca, że kraje europejskie przystąpiły do blisko 2-miliardowych ciec w projekcie budżetu na 2010 rok, aby "dodać dowód dyscypliny" w okresie kryzysu gospodarczego. Komisja przewidywała zgromadzenie w 2010 roku 138,6 mld i wypłacenie w celu sfinansowania wspólnych polityk 122,3 mld. To blisko o 6 mld więcej niż w 2009 roku. Rządy zredukowały te roszczenia do 137,9 mld wpływów i 120,5 mld w zakresie wydatków. Daje to 1,8 mld mniej niż przewidziano.

[Czytaj](#)[Hiszpania](#)

Według danych opublikowanych 10 lipca przez Hiszpański Instytut Statystyki (INE), indeks cen konsumpcyjnych zwiększył się w czerwcu o 4/10, a międzyroczna stopa sytuuje się na poziomie -1%. To w kraju nowe minimum. W czerwcu 2008 roku stopa inflacji uplasowała się na poziomie 5%. Wśród produktów-motorów inflacji zauważamy paliwa silnikowe i opalowe (-21,3%), produkty energetyczne (-14,2%) i nieprzetworzone pożywienie (-9,1%). Warto odnotowania jest spadek trwałych dóbr przemysłowych (-2,2%), w szczególności w motoryzacji. W zakresie poziomu miesięcznych wahan wskaźnika cen konsumpcyjnych, przeciwnie, odnotowujemy wzrost o 5,9% w przypadku paliwa spalinowego i opalowego, a 6,1% w przypadku papierosów. INE opublikował również wyniki zharmonizowanego indeksu cen konsumpcyjnych dla czerwca, którego międzyroczny poziom sytuuje się na wysokości -1%.

[Czytaj](#)[Estonia](#)

Według opracowania estonskiego urzędu statystycznego opublikowanego 7 lipca, wskaźnik cen konsumpcyjnych obniżył się od czerwca 2008 roku do czerwca 2009 o 0,9%. W ciągu roku ceny produktów rolno-spożywczych obniżyły się o 0,5%, podczas gdy te produktów przetworzonych spadły o 5%. Od maja do czerwca ceny znacząco się nie zmieniły.

[Czytaj](#)

Grecja

Stopa inflacji rok do roku w Grecji wyniosła w czerwcu 0,5%, tyle samo co w maju, ogłosiły 7 lipca narodowe służby statystyczne (Esye). Średnio przez rok ceny wzrosły o 2,4%. W skali miesiąca jedyny godny uwagi wzrost dotknął z powodu przyrostu cen benzyny pozycję "transport" (+1,8%), podczas gdy pozycja "pożywienie i napoje niealkoholowe" odnotowała spadek o 1,7%. W ciągu roku największy wzrost zarejestrowano w pozycjach "napoje alkoholowe i papierosy" (+6,4%) i edukacja (+4,7%). Pozycja "transport" zaliczyła największy spadek, -6,9%, z powodu obniżki cen paliw. Zharmonizowany wskaźnik z maja wyniósł rok do roku 0,7%, podobnie jak w czerwcu.

[Czytaj](#)

Lotwa

Według opracowania lotewskiego urzędu statystycznego opublikowanego 8 lipca, średni poziom cen konsumpcyjnych obniżył się od maja do czerwca 2009 roku o 0,5%. W skali roku ewolucja cen była, przeciwnie, na plusie i kraj odczuł inflację na poziomie 3,4%. Inne opracowanie opublikowane 6 lipca umieszcza na pierwszym planie spadek produkcji przemysłowej, która obniżyła się między kwietniem i majem 2009 roku o 4%. W ciągu roku kurczenie się jest jeszcze znaczniejsze: - 19,3%.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Litwa

8 lipca ministrowie finansów Unii Europejskiej wyznaczyli Litwie na 2011 rok termin obniżenia deficytu poniżej 3% PKB. Termin został więc wydłużony z powodu skali kryzysu gospodarczego i finansowego, jaki dotyka kraj. Przestrzeganie tego celu jest wstępna koniecznością, niezbędna dla przyjęcia przez Litwę euro.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo

Brytyjski minister finansów Alistair Darling zaprezentował 8 lipca przed parlamentem projekt ustawy służący zaostrzeniu uregulowań stosujących się do instytucji finansowych. W deklaracji przed Izba Gmin zaprezentował projekt zmierzający do "zreformowania i umocnienia naszego systemu finansowego i jego zrekonstruowania dla przyszłości", dzięki nowemu, wzmocnionemu uregulowaniu odnośnie banków, środków dla banków-bankrótów i umocnieniu ram zapewniających stabilność systemu finansowego jako całości. Minister ocenił, że te zmiany uczynią system "silniejszym, bardziej odpornym i bardziej w stanie sprostać potrzebom naszej gospodarki". Kompetencje i kary, jakie może wymierzać Władza Rynków Finansowych (FSA), zostaną poszerzone i co roku będzie ona przygotowywać sprawozdanie na temat praktyk wynagrodzenia instytucji finansowych.

[Czytaj](#)

Ukraina

20 lipca MFW zawarł z Ukrainą porozumienie, pozwalające na odblokowanie trzeciej transzy 3,3 mld dolarów. Pieniądze będzie można przekazać po drugim raporcie MFW, ale dyrektor misji MFW Ceyla Pazarbasioglu powiedziała, że, jeśli chodzi o problematyczne banki i poprawki legislacyjne, już poczyniono wiele postępów.

[Czytaj](#)

MFW

Według ostatnich prognoz dostarczonych przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) 8 lipca, gospodarczy wzrost w latach 2009-2010 powinien być o ok. 1/2 punktu wyższy od prognoz znajdujących się w kwietniowym wydaniu "Perspektyw Światowej Gospodarki", osiągając w 2010 roku 2,5%. Poprawa warunków finansowych była bardziej zauważalna, przede wszystkim dzięki interwencji władz publicznych. Dane wskazują, że w tempie różniącym się w zależności od regionu łagodnieje spadek działalności gospodarczej. Pomimo tych pozytywnych oznak, światowa recesja się nie zakończyła, a prognozy odmalowują jeszcze powolnego ożywienia, ponieważ systemy finansowe są osłabione. Priorytetem pozostaje uzdrowienie sektora finansowego. Polityki makroekonomiczne muszą nadal odrywać rolę wspierającą, przygotowując teren dla uporządkowanej absorpcji nadzwyczajnych interwencji władz publicznych. Dodatkowo światowy handel zwiększy się w 2009 bardziej niż to przewidziano - o 12,2%.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

[Blog](#)

W ramach szwedzkiej prezydencji w Unii Europejskiej szwedzka minister ds. UE Cécilia Malmström stworzyła blog, na którym komentuje codziennie aktualności prezydencji.

[Czytaj](#)

Zatrudnienie

8 i 9 lipca, podczas nieformalnego posiedzenia Rady ds. Zatrudnienia i Spraw Społecznych 27 ministrów pracy poruszyło temat aktywizacji na rynku pracy, która jest jednym z priorytetów państw członkowskich. "Ważne jest, aby w czasie kryzysu działać tak, aby włączyć tych, którzy zostali wyłączeni z rynku pracy wcześniej" - powiedziała szwedzka minister pracy. Ministrowie zgodzili się poza tym co do faktu, że do aktywizacji na rynku pracy można zachęcać poprzez wykorzystanie strategii elastycznego bezpieczeństwa, ale również umacniając kształcenie przez całe życie. Wreszcie, ministrowie pozytywnie przyjęli wspólne podejście wynikające z europejskiego planu na rzecz ożywienia koniunktury.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zdrowie

6 i 7 lipca 27 ministrów zdrowia Unii Europejskiej wspomniało o krokach, jakie należy podjąć dla zwalczania rozwoju bakterii odpornych na antybiotyki w kontekście grypy A. Szwedzka prezydencja zorganizuje we wrześniu konferencję, która skoncentruje się na rozwoju nowych, skutecznych antybiotyków. Celem będzie dojście do porozumienia podczas grudniowej Rady Europejskiej. Ministrowie pochyliли się również nad kwestią e-zdrowia, tzn. inwestycjami w nowoczesne, technologiczne instrumenty informacyjne. "Możemy zwolnić miliony łóżek w szpitalach i uniknąć milionów błędnych medycznych zaleceń. Dzięki e-zdrowiu otwiera się przed nami ogromny potencjał" - powiedział minister zdrowia i spraw społecznych Göran Hägglund.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Parlament :

Skład

Grupy polityczne Parlamentu Europejskiego przygotowują się do inauguracyjnego posiedzenia plenarnego, które rozpocznie się 14 lipca w Strasburgu. Według rachunków Parlamentu Europejskiego, stosunek sił jest następujący: 265 foteli dla PPE (Europejska Partia Ludowa); 184 miejsca dla PASD (Postępowy Sojusz Socjalistów i Demokratów); 84 mandaty dla ALDE (Porozumienie Liberalów i Demokratów na rzecz Europy); 55 foteli dla Zielonych/EFA (Zieloni/Wolne Przymierze Europejskie); 55 dla ECR (Europejscy Konserwatyści i Reformatorzy); 30 dla EFD (Europa Wolności i Demokracji) a 28 eurodeputowanych jest niezrzeszonych. Grupa ECR wybrała na swojego przewodniczącego Brytyjczyka Timothy'ego Kirkhope'a.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kobiety

W przeddzień pierwszej sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego Fundacja Roberta Schumana publikuje na wyłączność tabele na temat repartycji kobiet w VII kadencji Parlamentu (2009-2014).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Komisja :

GDF/EON

8 lipca Komisja Europejska wymierzyła francuskiej grupie GDF-Suez i niemieckiej EON po 553 mln euro grzywny, czyli łącznie 1,106 mld euro za zawarcie porozumienia o podziale rynku z pogwałceniem przepisów Traktatu o Wspólnocie Europejskiej. Chodzi o drugą co do wielkości grzywnę tego typu, jaka kiedykolwiek wymierzono w Unii Europejskiej, i pierwsza za naruszenie przepisów o zмовach w sektorze energii. W 1975 roku Ruhrgas AG (dzis EON Ruhrgas, filia EON) i GDF (dzis GDF-Suez) podjęły decyzję o wspólnym zbudowaniu gazociągu poprzez Niemcy dla importowania naturalnego rosyjskiego gazu do Niemiec i Francji. Dwa przedsiębiorstwa porozumiały się, żeby nie sprzedawać dostarczonego gazu na rynek krajowy drugiej strony. Porozumienie to, utrzymane do końca 2005 roku, pozwoliło firmom na zachowanie mocnej pozycji na niemieckim i francuskim rynku w momencie ich liberalizacji w 2000 roku. Celowo pozbawiły w ten sposób konsumentów korzyści wypływających z dyrektywy z 1998 roku.

[Czytaj](#)

Wizy

9 lipca wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej ds. sprawiedliwości, wolności i bezpieczeństwa Jacques Barrot ogłosił, że Komisja proponuje wyłączyć od 2010 roku spod obowiązku posiadania wizy wjazdowej do UE obywateli Serbii, Macedonii i Czarnogóry. Kraje te poczyniły największe starania "w celu uzyskania dyspensy wizowej, aby się dostosować do warunków ustalonych przez Europejczyków":

poprzez stworzenie dokumentów tożsamości zgodnych z normami, takich jak paszporty biometryczne, umocnienie kontroli na granicach i walce z korupcją.

[Czytaj | Więcej](#)

Zdrowie

W dobie rozpoczęcia letnich wakacji Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ), która posiada dziś 180 mln Europejczyków, obchodzi 5. urodziny. Obywatele 31 krajów europejskich mogą z niej skorzystać, aby mieć dostęp do usług medycznych, których potrzebują, jeśli zachorują lub mają wypadek w jednym z krajów uczestniczących (kraje UE, Norwegia, Liechtenstein, Islandia i Szwajcaria). Blisko 35% Europejczyków posiada EKUZ, która ułatwia procedury i redukuje formalności administracyjne związane z niezbędnym leczeniem podczas tymczasowego pobytu za granicą.

[Czytaj](#)

Telewizja cyfrowa

Przejście z telewizji analogowej na cyfrową w Europie zwolni częstotliwości radiowe, które będą mogły być wykorzystane do świadczenia nowych usług. UE jest dobrze przygotowana do wykorzystania tej "dywidendy cyfrowej": Niemcy, Finlandia, Luksemburg, Szwecja, Niderlandy, Belgia (Flandria) i duże regiony w Austrii wyłączyły już naziemny sygnał telewizyjny nadawany w systemie analogowym, natomiast pozostałe kraje UE robią to do 2012 r. Pełne wykorzystanie możliwości uzyskanych dzięki przejściu na nadawanie cyfrowe jest jednym z priorytetów polityki UE w dziedzinie telekomunikacji, ponieważ zwolnione widmo radiowe będzie można wykorzystywać do celów usprawnienia systemów telekomunikacyjnych i ułatwienia dostępu do treści audiowizualnych. Efektywne zagospodarowanie zwolnionego widma przyniesie również korzyści wynikające ze skali przedsięwzięcia oraz podniesie konkurencyjność UE, zwiększając innowacje w dziedzinie sprzętu i usług bezprzewodowych oraz ułatwiając dostęp do szerokopasmowej telefonii komórkowej.

[Czytaj](#)

Rozwój

Opublikowano roczny raport 2009 na temat pomocy rozwojowej i wspólnotowej pomocy zrealizowanej w 2008 roku. Unia Europejska utwierdziła się w 2008 na pozycji lidera - największego ofiarodawcy pomocy rozwojowej, która stanowi blisko 60% pomocy światowej. Sama Komisja przeznaczyła 12 mld, czyli ponad 1/5 ogólnych europejskich wysiłków.

[Czytaj | Więcej](#)

Region śródziemnomorski

W przeddzień pierwszej rocznicy zainicjowania Unii dla Śródziemnomorza Komisja zapowiedziała 10 lipca dodatkowy wkład 72 mln euro w okresie 2009-2010 na rzecz obszarów działania ocenionych jako priorytetowe przez szefów państw i rządów podczas ich spotkania w Paryżu 13 lipca 2008 roku. Prace będą skoncentrowane na oczyszczeniu Morza Śródziemnego, na autostradach morskich i autostradach lądowych, energiach zmiennych, szkolnictwie wyższym i badaniach czy na wsparciu dla inwestycji w regionie śródziemnomorskim. Część funduszy pójdzie na wsparcie funkcjonowania sekretariatu Unii dla Śródziemnomorza. Wraz z tym wkładem wspólnotowy budżet od lipca 2008 roku na priorytety wytyczone dla Unii wzrasta do 90 mln euro.

[Czytaj](#)

Raport/OLAF

9 lipca Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) opublikował swój roczny raport z działalności, opisując na bazie szeregu studiów przypadków i tablic statystycznych działalność prowadzoną zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz UE. Tegoroczne sprawozdanie akcentuje sądowe efekty dochodzeń. Od momentu utworzenia w 1999 r. OLAF wszczął ponad 3 000 spraw. W następstwie dochodzeń przeprowadzonych przez OLAF sądy karne skazały ponad 300 osób. Daje to w sumie niemal 875 lat pozbawienia wolności, z czego 208 w zawieszeniu. Działania OLAF-u ponownie przyniosły znaczące korzyści finansowe podatnikom w UE. Nie da się wyrazić w liczbach zapobiegawczych skutków działań OLAF-u, odnotowano natomiast, że w 2008 r. w wyniku dochodzeń przeprowadzonych przez OLAF odzyskano ponad 460 mln euro. W tym samym okresie koszty operacyjne urzędu wyniosły około 53 mln euro.

[Czytaj | Więcej](#)

Rada :

Eurogrupa

16 państw członkowskich strefy euro przedyskutowało pod przewodnictwem luksemburskiego premiera Jean-Claude'a Junckera wpływ kryzysu finansowego i gospodarczego na polityki gospodarcze i budżetowe oraz ich wpływu na potencjalny rozwój w strefie euro. Dyskusja Eurogrupy pozwoliła

zidentyfikować pewne ogólne zasady, wokół których powinny krążyć strategie wyjścia. Następnie Eurogrupa przeanalizowała zaktualizowane programy stabilności Austrii, Belgii, Słowacji i Słowenii. Ministrowie odbyli kolejną rozmowę o kierunkach reformy struktur zarządzania Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) i skutków, które z tego popłyną dla strefy euro. Wreszcie, Eurogrupa zgodziła się w sprawie swojego programu pracy na 2. połowę 2009 roku.

[Czytaj](#)

Gospodarka/finanse

27 ministrów finansów zgromadzonych 7 lipca rozpoczęło procedury nadmiernego deficytu względem Litwy, Łotwy, Malty, Polski i Rumunii, formułując zalecenia i środki korygujące, które należy przyjąć, oraz przyjęło nowe zalecenia dla Węgier. Ministrowie przyjęli poza tym wnioski na temat procykliczności. 27 ministrów zdecydowało o wprowadzeniu w nadchodzących miesiącach systemu dynamicznych rezerw banków. Polegałby on na wnoszeniu zaliczek potrąconych od zysków w okresie sprzyjającej koniunktury na pokrycie strat w portfelach kredytowych w czasie kryzysu. Ministrowie opowiedzieli się również za wynagrodzeniem w sektorze finansowym uzależnionym od wyników. Przyjęli także program przyznający pomoc 47 projektom w obszarze energii w ramach europejskiego planu ożywiania gospodarki, łącznie 3,98 mld euro w latach 2009 i 2010.

[Czytaj](#)

Przewodniczący Komisji

Po udzieleniu José Manuelowi Barroso jednomyslnego poparcia podczas Rady Europejskiej (18-19 czerwca) szefowie państw i rządów sformalizowali 9 lipca swoje wsparcie dla Portugalczyka w pisemnej procedurze. Stara się on o drugą kadencję na stanowisku przewodniczącego Komisji Europejskiej. Parlament Europejski zgłasza jednak za desygnowaniem Barroso dopiero we wrześniu.

[Czytaj](#)

Region śródziemnomorski

Podczas spotkania Unii dla Śródziemnomorza, 7 lipca w Brukseli ministrowie finansów Unii Europejskiej i krajów położonych nad brzegiem Morza Śródziemnego wyrazili zadowolenie ze skoordynowanych działań wdrożonych dla stabilizowania sektora finansowego oraz promowania wzrostu gospodarczego w regionie euro-śródziemnomorskim. Z tej okazji ministrowie zobowiązali się do unikania wszelkich środków protekcyjnych. Unia Europejska potwierdziła swoje finansowe i administracyjne wsparcie podczas wdrażania reform strukturalnych w partnerskich krajach śródziemnomorskich.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Bad banks

3 lipca, podczas ostatniego posiedzenia przed letnimi wakacjami Bundestag przegłosował ważne nowe ulgi dla banków i wypowiedział się również w sprawie projektów stworzenia "bad banks". Te struktury likwidujące złe aktywa umożliwiają bankom wyzbycie się ryzykownych aktywów do wysokości wielu miliardów euro. Wyzwalacze kryzysu finansowego, tytuły te coraz bardziej ciąży w bilansie banków. Uzdrawienie na wielką skalę powinno reaktywować działalność kredytową, która od rozpoczęcia kryzysu działa na zwolnionych obrotach.

[Czytaj](#)

Kościół

W godzinie, kiedy obchodzimy 20 lat upadku muru berlińskiego kanclerz Angela Merkel złożyła hołd roli odegranej przez kościół w zakresie politycznego oporu wobec systemu NRD. Podczas dziesięcioleci "były w byłym NRD ważnym źródłem siły, przekonania i więzi między wartościami i wiarą" - podkreśliła. W 1989 roku kościół skanalizował pragnienie zmian i bardzo przyczynił się do tego, że odbyły się one w sposób pokojowy. Przypomnijmy, że sama kanclerz jest córką pastora i że przez 35 lat żyła w NRD. Kanclerz chciała, aby ci, którzy nie żyli w byłym NRD, również zainteresowali się formami oporu, jakie istniały za Żelazną Kurtyną. 20 lat temu, w lipcu 1989 roku 5 000 młodych Niemców otwarcie krytykowało ustrój NRD podczas kongresu kościoła ewangelickiego w Lipsku. Wydarzenie było preludium do masowych manifestacji na jesieni i ostatecznie upadku muru berlińskiego 9 listopada 1989 roku.

[Czytaj](#)

Austria :

Bilans

Po 7 miesiącach spędzonych na czele rządu kanclerz Werner Faymann dokonał podczas posiedzenia Rady Ministrów podsumowania działalności swojego gabinetu. Na posiedzeniach Rady przyjęto 68

projektów ustaw, w tym 25 dotyczących ważnych instrumentów walki z kryzysem gospodarczym. Kanclerz wspominał zwłaszcza o aktach prawnych związanych ożywieniem, rynkiem pracy, obniżką podatków, inwestycjami w szkole i kształcenie, darmowym rokiem przedszkola, z gwarancją emerytur i z zasilkami zdrowotnymi oraz inwestycjami w infrastrukturę i ochronę klimatu. Na jesieni powinny zostać zaproponowane przez rząd kolejne projekty, szczególnie dotyczące inwestycji w infrastrukturę i kształcenie. Rada Ministrów dotyczyła powodzi w Austrii, walki z korupcją i rządowego porozumienia w sprawie gazociągu Nabucco, które może zostać podpisane z Turcją 13 lipca.

[Czytaj](#)

Ukraina

Austriacki prezydent Heinz Fischer udał się w dniach 7-9 lipca z oficjalną wizytą na Ukrainę. Spotkał się tam ze swoim odpowiednikiem Wiktorem Juszczenką, premierem Julią Timoszenko i przewodniczącym parlamentu Władimirem Litwinem. Dyskusje dotyczyły zasadniczo kwestii energetycznych, dobrego wzajemnego porozumienia między dwoma krajami i perspektyw członkostwa Ukrainy w Unii Europejskiej. Fischer asystował również przy gospodarczym forum Austria/Ukraina. Austria jest 4. inwestorem w tym kraju. Heinzowi Fischerowi przyznano złoty medal "International Academic Rating of Popularity, Golden Fortune" Akademii Nauk w Kijowie.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Belgia :

Komisarz

Belgijski minister spraw zagranicznych Karel de Gucht, członek flamandzkiej partii liberalnej VLD, zastępuje Louisa Michel, członka francuskojęzycznej partii liberalnej MR, który został wybrany do Parlamentu Europejskiego. Karel de Gucht przejmie obowiązki komisarza ds. rozwoju i pomocy humanitarnej 14 lipca, na okres do zakończenia kadencji aktualnej Komisji Europejskiej 31 października.

[Czytaj](#)

Rumunia

Król Belgów Albert II i królowa Paola rozpoczęli 7 lipca, na zaproszenie prezydenta Traiana Basescu, 3-dniową wizytę w Rumunii. Król spotkał się z premierem Emilem Bocim i z przewodniczącymi dwóch izb parlamentu. Uczestniczył w Rumunsko-Belgijskim Forum Gospodarczym. Udał się również do Sibiu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Bulgaria :

Komisarz

Prezes zwyczajnej w wyborach parlamentarnych w Bulgarii partii Bojko Borissov powiedział 6 lipca, że aktualna unijna komisarz Meglena Kuneva nie zachowa swojej posady. 10 lipca wskazała ona, że porzucając swój mandat eurodeputowanej (wybrana została 7 czerwca), pozostanie na swoim stanowisku do końca kadencji. Na bułgarskiego komisarza powinna zostać desygnowana Rumiana Jełewa.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Hiszpania :

Przemoc domowa

Ministrowie sprawiedliwości, spraw wewnętrznych i równości, Rada Generalna Władz Sądowych i prokuratura doszły 8 lipca do porozumienia, tworząc 3 000 postanowień w celu skontrolowania instrumentów oddalenia w przypadkach przemocy domowej. Łączny koszt tych operacji sięga 5 mln euro. Wdrożenie postanowień od 24 lipca powinno pozwolić na poprawienie ochrony i bezpieczeństwa ofiar. Dla ministerstwa równości Bibiany Aído "walka z przemocą domową stanowi zasadnicze i priorytetowe działanie polityczne tego rządu i bierzmy się za nie w sposób integralny, skoordynowany i globalny".

[Czytaj](#)

Finlandia :

Bezrobocie

6 lipca fiński ośrodek statystyczny opublikował dane dotyczące zatrudnienia w roku 2008. W stosunku do 2007 bezrobocie spadło o 6%, a zatrudnienie zwiększyło się o 2%, co dotyczy około 2,5 mln osób. Jest to głównie efekt zwiększenia się na rynku pracy liczby osób od 55 do 64 roku życia.

[Czytaj](#)

[Szwecja](#)

Finski minister handlu zewnętrznego i rozwoju Paavo Väyrynen udał się 8 lipca do Sztokholmu, aby spotkać się ze szwedzką minister rozwoju międzynarodowego Gunilla Carlsson i minister spraw europejskich Cecilia Malmström. Ich dyskusje dotyczyły rozwoju współpracy między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi podczas szwedzkiej prezydentury. Wspomniano również o wpływie kryzysu gospodarczego na rozwój oraz o ściślejszej współpracy nordyckich ministerstw.

[Czytaj](#)

Francja :

[Równość płci](#)

8 lipca Generalna Inspektor Spraw Społecznych Brigitte Gresy przedłożyła francuskiemu ministrowi pracy Xavier Darcosowi i sekretarz stanu ds. rodziny i solidarności Nadine Morano sprawozdanie na temat równości zawodowej między kobietami i mężczyznami. Prezentuje on czarny bilans, wysuwając szczególnie na pierwszy plan "niewidoczność kobiet w instancjach decyzyjnych". Dla poprawy równości zawodowej zaleca stworzenie sankcji w przypadku jej braku, granie na obniżeniu kosztów albo ustalenie "odstraszającej" kary do wysokości 1% masy pensji. Z raportu, który dokonuje "bilansu różnic między mężczyznami i kobietami na rynku pracy", wynika, że rozpiętość pensji się utrzymuje: "w 2006 roku w przedsiębiorstwach liczących 10 lub więcej pracowników, średnie łączne wynagrodzenie brutto kobiet jest niższe o 27% od tego mężczyzn".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

[Zjednoczone Królestwo](#)

6 lipca, z okazji francusko-brytyjskiego szczytu w Evian francuski prezydent Nicolas Sarkozy i brytyjski premier Gordon Brown zademonstrowali łączącą ich ambicję w szeregu kwestiach. W zakresie uregulowań finansowych wyrazili tę samą wolę pchnięcia do przodu reform zapowiedzianych w kwietniu na spotkaniu G20 w Londynie i działania, aby kolejny szczyt przewidziany we wrześniu w Pittsburghu (USA) był "równie ambitny". W sprawie walki z ociepleniem klimatu bronili tego samego woluntaryzmu na sześć miesięcy przed światowym szczytem w Kopenhadze. Francja i Zjednoczone Królestwo podpisały również deklarację dla zreformowania światowego rządzenia, umocnienia współpracy przeciwko nielegalnej imigracji, rozwinięcia europejskiego przemysłu czy energii jądrowej. Dwa kraje zademonstrowały wreszcie tę samą stanowczość względem Iranu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

[Górny Karabach](#)

W deklaracji opublikowanej na marginesie spotkania G8, Stany Zjednoczone, Rosja i Francja wezwały 10 lipca Azerbejdżan i Armenię do sfinalizowania ich porozumienia o ogólnym uregulowaniu kwestii Górnego Karabachu. "Energicznie zobowiązujemy prezydentów armenckiego i azerskiego do uregulowania kilku punktów rozbieżności, które się między nimi utrzymują, i do sfinalizowania ich porozumienia" w sprawie podstawowych zasad zawartych w Dokumencie Madryckim z listopada 2007 roku, potwierdza Barack Obama, Dmitrij Miedwiediew i Nicolas Sarkozy. Współprzewodniczący Grupy Minskiej Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) - trzej szefowie państw precyzują, iż powierzyli swoim mediatorom zadanie zaprezentowania w Baku i w Erewaniu zaktualizowanej wersji Dokumentu Madryckiego. Podstawowe zasady, wyciągnięte z helskiego Aktu Koncowego opierają się na niestosowaniu siły, poszanowaniu integralności terytorialnej, równości praw i samostanowieniu narodów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Irlandia :

[Traktat/referendum](#)

Drugie referendum w Irlandii na temat Traktatu Lizbońskiego zorganizowane zostanie 2 października, zapowiedział 8 lipca przed parlamentem irlandzki premier Brian Cowen. Sondaż daje aktualnie "tak" 54%, ponieważ 27 państw członkowskich zaakceptowało gwarancje prawne dotyczące irlandzkiej neutralności wojskowej i systemu podatkowego. Co więcej, recesja gospodarcza, która szczególnie dotkliwie dotyka Irlandie, zachęca Irlandczyków do zaakceptowania tego traktatu, który, zdaniem ministra spraw zagranicznych Michaela Martina, będzie w interesie kraju.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Włochy :

[G8](#)

Od 8 do 10 lipca szefowie państw i rządów członków grupy G8 analizowali światową sytuację gospodarczą. Przywódcy G8 odnotowali "oznaki stabilizacji", ale oceniają jako "konieczne" przygotowanie strategii wyjścia z planów naprawczych. Ocieplenie klimatu było innym centralnym tematem tego spotkania. Zawarto porozumienie dla ograniczenia do 2°C ocieplenia do 2050 roku i zmniejszenia o połowę światowej emisji gazów cieplarnianych (o 80% lub więcej w krajach uprzemysłowionych). Do G8 przyłączyli się przywódcy Brazylii, Chin, Indii, Meksyku i Republiki

Południowej Afryki. Zainicjowali Inicjatywę z l'Aquila dla bezpieczeństwa żywności, w której zobowiązali się do zebrania w ciągu trzech lat 15 mld dolarów. Wreszcie, G8 spotkało się z szeregiem afrykańskich przywódców. Dwie strony zachwalały pogłębienie współpracy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Litwa :

Dalia Grybauskaite

Była unijna komisarz Dalia Grybauskaite złożyła 12 lipca ślubowanie przed litewskimi deputowanymi, stając się w ten sposób pierwszą kobietą-prezydentem Litwy. Wybrana 17 maja w pierwszej turze wyborów prezydenckich z poparciem blisko 70% głosów Grybauskaite zastępuje ustępującego prezydenta Vadasa Adamkusa. Był on litewska głowa państwa przez 10 lat.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Luksemburg :

Komisarz

7 lipca 2009 roku luksemburski premier Jean-Claude Juncker ogłosił na zakończenie dnia negocjacji między dwoma partiami CSV i LSAP, że partnerzy przyszłej koalicji zgodzili się na desygnowanie aktualnej komisarz ds. społeczeństwa informacyjnego i mediów Viviane Reding na kandydatkę do posady komisarza w Ionie przyszłej Komisji Europejskiej. Porozumienie to umożliwi Reding z jednej strony zrzeczenie się mandatu eurodeputowanej, a z drugiej strony kontynuację prac komisarza do wygasnięcia jej aktualnego mandatu w zimie 2009 roku. Zdaniem Junckera, pozwoli to Luksemburgowi na "niebycie pozbawionym komisarza przez 4 lub 5 miesięcy".

[Czytaj](#)

Podatki

Po tym jak podpisał 12 niezbędnych porozumień o wymianie informacji podatkowej, Luksemburg usunięty został z "szarej" listy rajów podatkowych, ogłosiła 8 lipca Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). Ostatni protokół do porozumienia o podwójnym opodatkowaniu został podpisany z Norwegią. Wpisany na opublikowaną na początku kwietnia przez OECD "szara" listę Luksemburg figuruje teraz na liście "białej", obejmującej terytoria "zasadniczo" stosujące międzynarodowe standardy. W ciągu trzech miesięcy kraj wcielił w życie swoje zobowiązanie do całkowitej współpracy w kwestiach podatkowych i przyczynił się do umocnienia marszu do "przejrzystości" na szczeblu światowym - zareagował sekretarz generalny OECD Angel Gurría.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Polska :

Bezrobocie

6 lipca Ministerstwo Pracy ogłosiło, że stopa bezrobocia w Polsce spadła w czerwcu do 10,7% populacji aktywnej zawodowo, wobec 10,8% w maju. Liczba bezrobotnych w Polsce, kraju 38-milionowym, wyniosła na koniec czerwca 1,659 mln. Rok wcześniej w czerwcu 2008 roku bezrobocie dotyczyło w Polsce 9,6% aktywnej populacji.

[Czytaj](#)

Chorwacja :

Premier

6 lipca chorwacki parlament dał inwestyturę rządowi Jadranki Kosor, byleż dziennikarki, która 83 głosami do 45 stała się pierwszą kobietą-premier Chorwacji. Nowy gabinet składa się z 16 członków, w tym czterech wicepremierów i 3 kobiet. Pani Kosor chce szybko położyć kres słowenskiej blokadzie w negocjacjach akcesyjnych do Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Islandia :

UE?

10 lipca islandzki parlament rozpoczął debatę na temat zaprezentowanego przez nowy rząd wniosku o członkostwo Islandii w Unii Europejskiej. Z zamiarem akcesji w UE islandzki minister spraw zagranicznych Össur Skarphedínsson przedłożył 28 maja w parlamencie projekt ustawy zwracający się do deputowanych o wstępna zgodę. W myśl ministra, jeśli parlament wyrazi zgodę na rozpoczęcie z Brukselą negocjacji, następnie Islandczycy zostaną wezwani do wypowiedzenia się w referendum za lub przeciw członkostwu.

[Czytaj](#)

Macedonia :

Rząd

8 lipca Macedonia była świadkiem zmian ministerialnych o dużym zasięgu: do dymisji podał się wicepremier i dwóch ministrów, czwarty minister pozbawiony został swoich funkcji. Wszyscy ustępujący - wicepremier i ministrowie - należeli do partii konserwatywnej (VMRO-DPMNE) Nikoli Grujevskiego, szefa rządu. Wicepremierem, ministrem finansów został Zoran Stavrevski, zastępujący Trajko Slavevskiego, a Vladimir Pesevski wicepremierem, ministrem gospodarki. Ministrem edukacji jest Nikola Todorov, a rolnictwa Ljupco Dimevski. Pod koniec czerwca macedoński minister ds. integracji europejskiej Ivica Bocevski również podał się do dymisji. Zastąpiony został przez Vasko Naumovskiego.

[Czytaj](#)

Rosja :

Stany Zjednoczone

6 i 7 lipca rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew przyjmował w Moskwie swojego amerykańskiego odpowiednika, aby "ocieplić" bilateralne relacje między dwoma krajami. "Many nadzieje zamknąć szereg trudnych rozdziałów w historii stosunków rosyjsko-amerykańskich i otworzyć nowe" - powiedział Miedwiediew. Dwaj prezydenci podpisali porozumienie o negocjacjach nad nowym traktatem kontroli broni jądrowych, opowiadając się zmniejszeniem liczby głowic nuklearnych do 1 500/1 675. Redukcje te powinny umożliwić przygotowanie nowego dokumentu zastępującego traktat START, który wygasa w grudniu. Wyzaczyli również ekspertom z obu krajów zadanie wspólnego przeanalizowania aktualnych zagrożeń balistycznych w celu spróbowania rozwiązania sporu wokół projektu amerykańskiej tarczy antyrakietowej w Europie. Wreszcie, Barack Obama i Dmitrij Miedwiediew porozumieli się co do "kontynuowania dyskusji z zamiarem stworzenia współpracy" w celu zareagowania na wyzwanie rozprzestrzeniania broni balistycznej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Nostalgia

9 lipca, podczas Zgromadzenia Parlamentarnego Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE), Rosja złożyła energiczną krytykę przeciwko rezolucji przyjętej 3 lipca przez OBWE na wniosek Słowenii i Litwy, byłych krajów komunistycznych. Rezolucja ta potępia nazizm i stalinizm tymi słowami: "w XX wieku kraje europejskie poznały dwa wielkie systemy totalitarne tzn. nazizm i stalinizm, które wywołały ludobójstwa, pogwałcenia praw człowieka i podstawowych wolności, przestępstwa wojenne oraz przestępstwa przeciw ludzkości". Moskwa oskarżyła OBWE o próby "deformowania historii" i odmawia umieszczenia na tym samym poziomie stalinizmu i nazizmu.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Wzrost

Według danych opublikowanych 8 lipca przez Eurostat, w pierwszym kwartale 2009 roku, w stosunku do poprzedniego kwartalu, produkt krajowy brutto strefy euro rekordowo spadł o 2,5%, a Unii Europejskiej o 2,4%. W 4. kwartale 2008 roku PKB obniżył się w obu przypadkach o 1,8%. W porównaniu do 1. kwartalu 2008 roku PKB spadł w eurolandzie o 4,9%, a o 4,7% w UE.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

Szwecja

Podczas posiedzenia 8 i 9 lipca delegaci ministrów Rady Europy spotkali się z sekretarzem stanu do spraw zagranicznych Szwecji Frankiem Belfrage, który poinformował ich o priorytetach szwedzkiej prezydencji w Unii Europejskiej. Delegaci przyjęli również dwie rekomendacje w sprawie starzenia się i niepełnosprawności w XXI wieku oraz ochrony dzieci przed szkodliwymi treściami i zachowaniami oraz promowania ich aktywnego uczestnictwa w nowym środowisku informacyjnym i komunikacyjnym.

[Czytaj](#)

Demokracja

Okolo 600 studentów szkół nauk politycznych z 16 krajów Rady Europy uczestniczyło w 4. Letnim Uniwersytecie Demokracji w Strasburgu od 6 do 10 lipca. To flagowe doroczne wydarzenie szkół nauk politycznych Rady Europy. Służy kształtowaniu przyszłej generacji przywódców politycznych, gospodarczych, społecznych i kulturalnych krajów transformujących się. Letni Uniwersytet poświęcony był wpływowi współczesnych wyzwań na wartości demokratyczne, prawa człowieka i państwo prawa i starał się zidentyfikować i przeanalizować środki, które umożliwią przywódcom politycznym, aktorom społeczeństwa obywatelskiego, dziennikarzom i szefom przedsiębiorstw wspólną pracę dla przezwyciężenia wyzwań naszej epoki.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

ONZ :

Handel

6 lipca w Genewie rozpoczęła się druga całonocowa analiza Pomocy dla Handlu. Chodzi o udzielenie pomocy krajom rozwijającym się we wprowadzaniu infrastruktury koniecznej dla wyciągnięcia korzyści z otwarcia wymian handlowych. To umożliwiłoby im związanie się ze światową gospodarką. Druga analiza ma więc na celu ocenie dokonanych do teraz postępów i przebadanie możliwości utrzymania finansowania pomocy pomimo światowej recesji.

[Czytaj | Więcej](#)

Opracowania / raporty :

Podróbki

Według raportu o interwencjach celnych służących spowodowaniu przestrzegania praw własności intelektualnej na zewnętrznych granicach Unii Europejskiej, zaprezentowanego 9 lipca przez Komisję Europejską, służby celne odnotowały w 2009 roku ponad 49 000 przypadków podróbionych towarów, więcej niż 43 000 w 2007. Łącznie ilość przechwyconych za pogwałcenie praw własności intelektualnej artykułów sięgnęła 178 mln, czyli w porównaniu do 2007 roku o 56% więcej. Wynika to przede wszystkim ze wzrostu ilości zatrzymanych CD/DVD i papierosów. Ponad połowa podróbionych produktów pochodziła z Chin.

[Czytaj](#)

Francja/tożsamość

Osrodek Stosowanych Nauk Społecznych w Monachium (CAP) opublikował opracowanie Edmunda Ratki zatytułowane "Frankreichs Identität und die politische Integration Europas. Der späte Abschied vom Nationalstaat" ("Francuska tożsamość i polityczna integracja Europy. Spóźnione pożegnanie z państwem narodowym"). Autor wyjaśnia stanowisko Francji wobec integracji europejskiej. Prezentuje koncepcje tożsamości francuskiej, które są podstawą ewolucji i sprzeczności w europejskiej polityce Francji. Teraz dominuje koncepcja tożsamości, która odróżnia naród od państwa i która jest mniej naznaczona francuskim uniwersalizmem. Autor formułuje na takiej podstawie prognozy, które próbuje zweryfikować, analizując europejską politykę prezydenta Sarkozy'ego.

[Czytaj](#)

Szwecja/prezydencja

Center for European Reform publikuje opracowanie na temat szwedzkiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej w 2. połowie 2009 roku. Publikacja ta opisuje wyzwania szwedzkiej prezydencji: recesję w Europie, przyszłość Traktatu Lizbońskiego, potencjalny kryzys gazowy na Ukrainie i odnowiona Komisja. Szwedzki rząd uczynił swoimi priorytetami zmiany klimatyczne, politykę imigracji i azylu, rozszerzenie UE i współpracę w obszarze Morza Bałtyckiego. Choć rezultaty prezydencji szwedzkiej mogą być tylko lepsze w porównaniu do czeskich, jej sukces zależeć będzie w dużym stopniu od elementów zewnętrznych.

[Czytaj](#)

UE/prawodawstwo

Notre Europe publikuje opracowanie Yves Bertoncini zatytułowane "Les interventions de l'UE au niveau national: quel impact?". Czy UE działa w sposób "pomocniczy", jak to proklamują traktaty wspólnotowe? Czy jest wszechobecna i wszechmocna? 80% narodowej legislacji jest pochodzenia wspólnotowego? Czy przeciwnie, jest to dużo mniejszy odsetek? Wykorzystując niepublikowane dane, opracowanie to stara się opisać, co robi UE.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Prawo prywatne

Wydawnictwo Dalloz publikuje dzieło zatytułowane "La matière civile et commerciale, socle d'un code européen de droit international privé?" pod redakcją Marca Fallon, Paula Lagarde i Sylvaine Poillot-Peruzzetto. Wychodząc od analizy regulacji Bruksela I, Rzym I i Rzym II, wykazano na wylanie się w zakresie prawa cywilnego i handlowego podstaw europejskiego kodeksu międzynarodowego prawa prywatnego, rozumianego jako prezentacja i organizacja systemu regulacji na wypadek konfliktu prawa i jurysdykcji.

[Czytaj](#)

Obrona

Letni numer przeglądu "Sécurité globale", publikowanego przez wydawnictwo Choiseul, poświęcony jest prywatyzacji wojny. Raport obejmuje szereg artykułów na temat polityki "eksternalizacji", np.

wojny w Iraku, czy niemieckiej Bundeswehry. Zaproponowano również artykuł na temat morskiego terroryzmu.

[Czytaj](#)

Kultura :

Dania/Ancher

W tym roku Dania obchodzi 150. rocznice urodzin dunskiej malarki Anny Ancher (1859-1935). To jedna z najsłynniejszych dunskich artystek. Skagens Museum poświęca jej wystawę czynną do 31 sierpnia. Dzieło artystki odmieniono przez dziesięć watków, które szczególnie zainspirowały artystkę: pejzaz, rodzina, życie religijne itp. Wybór dzieł Ancher zaprezentowany jest w formie tematycznych dialogów z pracami innych artystów.

[Czytaj](#)

Le Corbusier/wystawa

Artysta o tysiącu talentów, tyle płodny co eklektyczny, herold współczesności niecierpiany przez postmodernistów. Wydawało się nam, że wiemy wszystko o Le Corbusier (1887-1965). A jednak francuski architekt i artysta (szwajcarskiego pochodzenia) może jeszcze przed nami odsłonić tajemnice. Dzieła młodości, akwarela przedstawiająca tarasy pałacu Sans-Souci w Poczdamie, film wykonany w latach 30-tych czy monumentalne malarstwo ścienne w estetyce poetyckiej i surrealistycznej - to kilka skarbów, które można odkryć w trakcie szerokiej retrospekcji proponowanej przez Muzeum Martina Gropiusa w Berlinie do 5 października.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Berlin/Hohenzollern

Projekt odbudowy barokowego pałacu Hohenzollernów będzie flagowym projektem w centrum Berlina w nadchodzących latach. Czerpiąc równocześnie z Luwru i Centre Pompidou, przyszła budowla przyjmie w swoich murach przestrzeń edukacyjną i kulturalną nazwaną Forum Humboldta, która będzie muzeum, biblioteką, ośrodkiem kultury i forum dialogu. Do 17 stycznia 2010 roku zaprezentowana w Altes Museum am Lustgarten wystawa daje jego przedsmak. Skrzyżowanie sztuk, nauk i kultury zapowiada się na 2014 rok jako wyjątkowa witryna kultur świata.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

13 lipca

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14-16 lipca

Posiedzenie plenarne Parlamentu Europejskiego, Strasburg

15-17 lipca

Nieformalne posiedzenie Rady ds. Współpracy w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debaty europejskie poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.